Ut ejus gesta & miracula in examina ducta sint.

XCVII.

canonizationis processu per causa procuratorem fideliter exceptra, & per ipsum fideliter revisa atque collata continentur, aliqua ex multis ipse Hadrianus praedecessor duxit recensenda, &c. Subtextitur S. Antonini vitae summarium, ut is Florentiae Nicolao & Thomasia piis parentibus ortus ab ineunte aetate se totum divino cultui addiderit, virginitatemque puer ante effigiem Christi cruci affixi voverit, adolescentiae stimulos precibus & jeuniis extinxerit, decimoquarto aetatis anno jus canonicum memoria comprehenderit, ordinique Praedicatorum disciplinam amplexus ita se virtutibus excoluerit, ut caeteris omnibus sanctitatis exemplo praeluceret. De piis vero ejus exercitiis, cum vicarius generalis congregationis Tusciae creatus est, haec adduntur.

XCVI. Ut carnis delicias deturcat.

Ut se omnibus exemplar praebere, ultra continuos animi & corporis labores, ac praeter assiduas in orationibus studiisque vigilias, a carnis esu quasi semper abstinuerat, cilicium nunquam dimiserat, ac sereno super nudam carnem cingulo cinctus, nudam terram seu ligneas tabulas pro lecto habuerat, donec ad senectutis annos pervenerat : tunc enim strato ex paleis uti coeperat, jeuniis, aliisque corporis macerationibus supra tenues corpusculi vires continue poenitentiam agens, horas fere omnes diei ac noctis ad arcana Dei contemplanda, ac verbum ejus evangelizandum, & ea scribendum quae ad communem utilitatem, & Christianam religionem pertinerent, sedulo ac iugiter impendebat, non solum viva voce praedicando tunc voverat, sed & posteris plurima librorum operum tum in sacris literis, tum in naturalibus, tum maxime in moralibus scientiis monumenta utilissima relinquendo prodesse studuerat. ( Permotus illius sanctitatis & doctrinae fama Eugenius IV. illi ecclesiae Florentinae gubernacula commisit : quos honores summo studio excutere annuus, fugam in Sardiniam insulam meditatus est ; sed apostolicis imperiis & Cosmae Medicis in Florentina republica facile principis precibus adductus demum ne Deo vocanti oblectaretur assensit. Quanto vero ardore provehendae Florentini populi saluti operam navaverit describit Pontifex ita. )

Episcopales honores coactus suscepit.

Secum ipse reputans ad huiusmodi dignitates vocatos non luxui ac deliciis deditos esse oportere, sed omnibus & praesertim subditis frugalitatis exemplar esse debere, nihil prorsus de illo tenui ac simplici victu, quo per quadraginta quatuor annos in religione usus fuerat, immutaverat, ipsamque paupertatem quam veluti spon-